
 
 
 
 

 
 

Pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Letrados de la Administración de 
Justicia. Turno libre.  

(Orden PJC/215/2024, de 20 de febrero, BOE 08.03.2024) 

 

El tribunal Calificador Número Uno, reunido el 18 de junio de 2025, de conformidad con 

lo previsto en el apartado 1. A.3 del Anexo I de la Orden PJC/215/2024, de 20 de febrero, 

por la que se convocaron las presentes pruebas selectivas, ACUERDA: 

PRIMERO. Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el tercer ejercicio de 

la oposición, así como la calificación obtenida, según se detalla en el Anexo I. 

SEGUNDO. Hacer pública la lista de aspirantes que han superado la fase de oposición, 

ordenados de mayor a menor según la puntuación total acumulada de los tres ejercicios 

en el Anexo II. 

TERCERO. Remitir a la Subdirección General para la Innovación y Calidad de la Oficina 

Judicial y Fiscal la propuesta definitiva de personas aprobadas del turno de acceso de 

turno libre, cuyo número no excede al de plazas convocadas.  

 

En Madrid, a 18 de junio de 2025 

 

LA PRESIDENTA          LA SECRETARIA 
 

 
 
 
 
 

 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1 CUERPO 
DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN 

DE JUSTICIA 



DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACCESO CÓDIGO NOTA 3º

***0234** ALCALDE CABRERA, PEDRO JOSÉ 004 15,87
***2906** ALFONSO OLLER, ANDREA 005 12,91
***0002** ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, NAZARET 017 10,27
***8150** ANTÓN BECERRIL, ALMA 006 13,09
***7126** ARACIL BOIGUES, NURIA 001 15,15
***6382** ARAGÓN BERNAL, LAURA MARÍA 002 13,99
***6122** ARIAS LOZANO, MARÍA 014 14,01
***0925** ARIZA FERNÁNDEZ, MANUEL 015 12,42
***2180** AZARA FUSTERO, CRISTINA 019 16,82
***3225** BENITO SANZ, LETICIA 010 11,76
***9567** BLAT LLAVATA, JOSE MARÍA 009 10,02
***1877** BRIONES CRUZ, ANABEL 012 10,53
***7009** CAMPOS LÓPEZ, ALEXANDRA 018 13,78
***6429** CANTALAPIEDRA ROMERO, MARÍA DE LAS MERCEDES 007 11,41
***4544** CARREIRA LÓPEZ, ANDREA 030 13,99
***5158** CARRERO ALONSO, NATALIA MARÍA 020 10
***6971** CASADO GARCÍA, JESÚS 008 10
***1330** COLELLA ÁLVAREZ, ANA TERESA 013 10,82
***5262** CONES BAYO, PAULA 016 18,46
***0553** DA SILVA SAIZ, LUCÍA 011 11,81
***5360** DELGADO VIVAR, RAFAEL JOSÉ 049 17,16
***1654** DÍAZ DÍAZ, MERCEDES 061 17,15
***2852** ESTERAS LOSTAL, MARÍA EUGENIA 101 16,7
***1143** ESTEVE MARTÍNEZ, NOELIA 041 16,55
***1768** EZQUERRA CABRERA, CLARA 035 12,67
***9130** FAJARDO PÉREZ-SINDIN, JUAN 029 16,78
***5510** FARIÑAS JAIME, MIGUEL ÁNGEL 039 17,29
***1824** GALLEGO POL, SEILA 034 11,61
***4027** GAÑÁN PERELLO, SARA 027 13,48
***5143** GARCÍA BERROCAL, NATALIA 040 13,5
***9547** GARCÍA DE VINUESA LIMONES, ALEJANDRA VICTORIA 026 12,25
***9090** GARCÍA GARCÍA, MANUEL 022 11,11
***3993** GARCÍA MARIN, ROSA MARÍA 021 16,54
***7585** GARCÍA MARTIN, MARÍA DE LAS MERCEDES 044 11,47
***8517** GARCÍA PEIRATS, MAR 043 10,47
***1686** GARCÍA SANTIAGO, PAULA 038 10
***7908** GARCÍA-ROJO MARTORELL, MARÍA ISABEL 036 11,74
***1021** GARVIN CAMPOS, JESÚS 032 14,14
***6237** GILARRANZ SÁNCHEZ, MARÍA INES 031 18,2
***2130** GINER ALTABAS, ITZIAR 028 16,33
***7336** GÓMEZ BARONA, ANA 042 13,37
***4765** GÓMEZ FERNÁNDEZ, CLAUDIA 033 15,26
***2948** GÓMEZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN 037 17,29
***9100** GONZÁLEZ MANCILLA, ISABEL MARÍA 059 13,03
***4952** GONZÁLEZ OLALLA, LARA EZTIZEN 047 13,52
***6806** GUIJARRO MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES 048 12,16
***7355** HIERRO GRACIA, MIRIAM DEL 055 15,8
***6282** JIMÉNEZ RAMÍREZ, LORENA 054 11,45
***7065** JIMÉNEZ SANTOS, MARÍA ISABEL 053 14,45
***0394** JUAN MARTÍNEZ, PAULA 058 13,973
***8598** LAMELA PERA, ÁNGELA 051 11
***8421** LAPUERTA TRABADO, ALBA 050 12,06

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE 
LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA POR EL TURNO LIBRE

ANEXO I
del Acuerdo del Tribunal de 18 de junio de 2025 

ORDEN DE CONVOCATORIA PJC/215/2024, de 20 de febrero (B.O.E de 8 de marzo de 2024)

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1
CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE 

JUSTICIA



DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACCESO CÓDIGO NOTA 3º

***9881** LAZARO MARTÍNEZ, ANA 024 14,42
***7035** LINARES ÚNICA, ELENA 023 11,63
***2960** LÓPEZ MORENO, AÍDA 062 15
***1895** LÓPEZ MUÑOZ, MARÍA ISABEL 052 13,36
***8255** LUCAS ROCAMORA, MARÍA JOSÉ 046 10,9
***0963** MAGALLANES OLIVEIRA, BIBIANA 065 13,27
***5813** MARAVER CRUZ, MANUEL ANDRÉS 063 14,16
***9980** MARMOL NAVEROS, MARCELO 064 11,52
***0622** MARQUINA PEÑALOSA, IRENE 066 18,14
***4841** MARQUINEZ SOLER, ISABEL 057 13,06
***0300** MARTÍNEZ ÁLVAREZ-CASTELLANOS, MARÍA 060 14,24
***3314** MARTÍNEZ CARRASCO, ISABEL MARÍA 086 11,64
***6531** MARTÍNEZ RINCÓN, SONIA 076 14,8
***0195** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, JOAN 084 14,34
***8490** MATUTE BOTELLA, MARÍA 087 12,77
***3742** MATUTE CHAMARRO, IRIA 071 15,95
***5807** MEZQUITA MENDIZABAL, RAQUEL 082 15,04
***7851** MIER PALLAS, CRISTINA DE 075 17,9
***9311** MILLERA GARCÍA, ALEJANDRA 079 11,65
***5371** MOLINA PÉREZ, ALMUDENA 091 12,43
***4559** MOLINERO GÓMEZ, MARÍA MERCEDES 069 11,84
***4806** MONTESERIN CASTELA, JULIA 090 11,43
***3356** MORAGUES JIMÉNEZ, NATALIA 085 17,49
***8914** MURES LANDE, MARÍA DE LOS ÁNGELES 081 12,4
***7827** MURILLO CANSADO, AMANDA 070 13,27
***7454** NUÑEZ RODRÍGUEZ, ALBERTO 074 17,05
***5940** OLLERO GAVIN, IÑIGO 073 16,36
***1572** OLMEDA MIJARES, ARTURO LUIS 077 14,23
***7698** ORELLANA CASTELLS, PABLO 068 10
***2992** ORTIZ MARTÍN, JOSÉ 078 15,8
***0200** ORTIZ PARRA, PAULA 088 13,8
***4496** PARRA RUIZ, MARÍA 080 17,75
***6237** PAZ CUPEIRO, JOAQUÍN 072 14,61
***3288** PENDAS AGUILAR, MARÍA DEL CARMEN 083 11,38
***6785** PERALTA SERRANO, ROSALIA 067 13,51
***6146** PERANDONES DE LA CALLE, MARÍA 102 18
***5234** PÉREZ CLEMENTE, CARLA 108 10
***3905** PFEIFER SÁNCHEZ, PABLO JOSÉ 093 13,46
***9101** PITA SALGUEIRO, CRISTINA 113 11,48
***6321** PRADO FIDALGO, SERGIO 114 14,54
***6221** RIOBO MAYO, IREA 099 13,19
***2060** RIVERA SÁNCHEZ, ALVARO EMILIO 115 16,45
***3438** RODRÍGUEZ FIDALGO, ALBA 094 12,89
***4620** RODRÍGUEZ VIVAS, MARTA 092 10
***3243** ROMERO LUNA, PAULA 097 18,4
***3197** SÁNCHEZ BELMAR, ANTONIO 110 16,6
***9416** SÁNCHEZ LLEDÓ, ESPERANZA 100 14,4
***3978** SAORIN GARCÍA, FRANCISCO 107 15,16
***0903** SARRIO VES, CARLA 095 12,75
***7097** SICILIA ALFEREZ, LOURDES 025 11,2
***4150** SIMÓN SÁNCHEZ, CELIA 109 15,24
***9362** TOBEÑAS MIMBRERO, CLARA 103 16,5
***6759** TORICES VIÑA, NOELIA 111 15,92
***8452** TORRE DE LA MANO, PABLO DE LA 105 15,87
***3925** TORRECILLAS SÁNCHEZ, ALBERTO 112 12,43
***1420** TRIGO COUTO, ICIA 098 15,3
***6294** VALERO GARCIA, ANDREA 116 11,45
***6529** VICEDO CERDÁN, LUCÍA 106 12,21
***5724** VINAGRE FERNÁNDEZ, ELENA 096 13,75



Nº DE 
ORDEN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Acceso NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
TOTAL FASE 
OPOSICIÓN

1 ***6146** PERANDONES DE LA CALLE, MARÍA 15,27 38 18 71,27
2 ***3243** ROMERO LUNA, PAULA 13,412 39 18,4 70,812
3 ***1143** ESTEVE MARTÍNEZ, NOELIA 15,606 34,33 16,55 66,486
4 ***8452** TORRE DE LA MANO, PABLO DE LA 14,136 36 15,87 66,006
5 ***5940** OLLERO GAVIN, IÑIGO 14,742 34,7 16,36 65,802
6 ***8490** MATUTE BOTELLA, MARÍA 13,946 38 12,77 64,716
7 ***1572** OLMEDA MIJARES, ARTURO LUIS 11,88 38,4 14,23 64,51
8 ***6529** VICEDO CERDÁN, LUCÍA 13,004 39 12,21 64,214
9 ***5813** MARAVER CRUZ, MANUEL ANDRÉS 17,074 32 14,16 63,234

10 ***7097** SICILIA ALFEREZ, LOURDES 14,004 38 11,2 63,204
11 ***0622** MARQUINA PEÑALOSA, IRENE 16,076 28,66 18,14 62,876
12 ***9101** PITA SALGUEIRO, CRISTINA 16,538 34,66 11,48 62,678
13 ***0925** ARIZA FERNÁNDEZ, MANUEL 13,146 36,9 12,42 62,466
14 ***5360** DELGADO VIVAR, RAFAEL JOSÉ 14,006 31,2 17,16 62,366
15 ***6531** MARTÍNEZ RINCÓN, SONIA 13,406 34 14,8 62,206
16 ***7355** HIERRO GRACIA, MIRIAM DEL 14,274 32 15,8 62,074
17 ***0002** ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, NAZARET 18,602 33,1 10,27 61,972
18 ***2948** GÓMEZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN 14,068 30,25 17,29 61,608
19 ***3356** MORAGUES JIMÉNEZ, NATALIA 14,078 30 17,49 61,568
20 ***7065** JIMÉNEZ SANTOS, MARÍA ISABEL 10,746 36 14,45 61,196
21 ***2130** GINER ALTABAS, ITZIAR 14,542 29,5 16,33 60,372
22 ***4496** PARRA RUIZ, MARÍA 12,606 29,33 17,75 59,686
23 ***0195** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, JOAN 10,942 34,3 14,34 59,582
24 ***9881** LAZARO MARTÍNEZ, ANA 13,748 31,4 14,42 59,568
25 ***4544** CARREIRA LÓPEZ, ANDREA 13,942 31,62 13,99 59,552
26 ***2906** ALFONSO OLLER, ANDREA 13,412 33 12,91 59,322
27 ***6785** PERALTA SERRANO, ROSALIA 12,604 32,67 13,51 58,784
28 ***8150** ANTÓN BECERRIL, ALMA 13,74 31,81 13,09 58,64
29 ***4027** GAÑÁN PERELLO, SARA 14,076 31 13,48 58,556
30 ***9311** MILLERA GARCÍA, ALEJANDRA 12,746 33,25 11,65 57,646
31 ***3742** MATUTE CHAMARRO, IRIA 12,672 29 15,95 57,622
32 ***7009** CAMPOS LÓPEZ, ALEXANDRA 13,668 29,75 13,78 57,198
33 ***9362** TOBEÑAS MIMBRERO, CLARA 11,744 28,84 16,5 57,084
34 ***7908** GARCÍA-ROJO MARTORELL, MARÍA ISABEL 11,28 33,6 11,74 56,62
35 ***1824** GALLEGO POL, SEILA 17,604 27,14 11,61 56,354
36 ***1654** DÍAZ DÍAZ, MERCEDES 15,802 23,38 17,15 56,332
37 ***2852** ESTERAS LOSTAL, MARÍA EUGENIA 11,276 28,3 16,7 56,276
38 ***3993** GARCÍA MARIN, ROSA MARÍA 12,07 27,6 16,54 56,21
39 ***6237** GILARRANZ SÁNCHEZ, MARÍA INES 14,08 23,6 18,2 55,88
40 ***7454** NUÑEZ RODRÍGUEZ, ALBERTO 13,814 25 17,05 55,864
41 ***9547** GARCÍA DE VINUESA LIMONES, ALEJANDRA VICTORIA 14,342 29,16 12,25 55,752
42 ***6382** ARAGÓN BERNAL, LAURA MARÍA 17,606 24,1 13,99 55,696
43 ***8255** LUCAS ROCAMORA, MARÍA JOSÉ 17,872 26,75 10,9 55,522
44 ***7827** MURILLO CANSADO, AMANDA 10,616 31,25 13,27 55,136
45 ***8598** LAMELA PERA, ÁNGELA 12,078 32 11 55,078
46 ***6321** PRADO FIDALGO, SERGIO 15,338 25 14,54 54,878
47 ***7126** ARACIL BOIGUES, NURIA 13,208 26,16 15,15 54,518
48 ***7585** GARCÍA MARTIN, MARÍA DE LAS MERCEDES 13,61 29,4 11,47 54,48
49 ***1768** EZQUERRA CABRERA, CLARA 12,676 28,87 12,67 54,216
50 ***8914** MURES LANDE, MARÍA DE LOS ÁNGELES 12,814 29 12,4 54,214
51 ***0234** ALCALDE CABRERA, PEDRO JOSÉ 16,804 21,33 15,87 54,004
52 ***0394** JUAN MARTÍNEZ, PAULA 15,472 24,25 13,973 53,695
53 ***9100** GONZÁLEZ MANCILLA, ISABEL MARÍA 13,67 26,8 13,03 53,5
54 ***0963** MAGALLANES OLIVEIRA, BIBIANA 16,206 24 13,27 53,476
55 ***4765** GÓMEZ FERNÁNDEZ, CLAUDIA 13,81 23,8 15,26 52,87
56 ***4841** MARQUINEZ SOLER, ISABEL 11,076 28,66 13,06 52,796
57 ***2992** ORTIZ MARTÍN, JOSÉ 14,14 22,67 15,8 52,61
58 ***3197** SÁNCHEZ BELMAR, ANTONIO 14,274 21,2 16,6 52,074
59 ***5510** FARIÑAS JAIME, MIGUEL ÁNGEL 14,408 20,33 17,29 52,028
60 ***5262** CONES BAYO, PAULA 13,076 20,4 18,46 51,936
61 ***6806** GUIJARRO MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES 12,278 27,4 12,16 51,838
62 ***2180** AZARA FUSTERO, CRISTINA 13,278 21,5 16,82 51,598
63 ***0553** DA SILVA SAIZ, LUCÍA 11,882 27,8 11,81 51,492

ANEXO II
del Acuerdo del Tribunal de 18 de junio de 2025 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS Y LETRADAS DE 
LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA POR EL TURNO LIBRE. 

ORDEN DE CONVOCATORIA PJC/215/2024, de 20 de febrero (B.O.E de 8 de marzo de 2024)

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1
CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA



Nº DE 
ORDEN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Acceso NOTA 1º NOTA 2º NOTA 3º
TOTAL FASE 
OPOSICIÓN

64 ***1330** COLELLA ÁLVAREZ, ANA TERESA 14,468 26,1 10,82 51,388
65 ***5143** GARCÍA BERROCAL, NATALIA 14,474 23,4 13,5 51,374
66 ***3905** PFEIFER SÁNCHEZ, PABLO JOSÉ 16,34 21,33 13,46 51,13
67 ***7851** MIER PALLAS, CRISTINA DE 13,074 20 17,9 50,974
68 ***0200** ORTIZ PARRA, PAULA 12,81 24,33 13,8 50,94
69 ***2060** RIVERA SÁNCHEZ, ALVARO EMILIO 12,278 22 16,45 50,728
70 ***7336** GÓMEZ BARONA, ANA 14,54 22,75 13,37 50,66
71 ***1420** TRIGO COUTO, ICIA 15,206 20 15,3 50,506
72 ***9130** FAJARDO PÉREZ-SINDIN, JUAN 13,542 20,16 16,78 50,482
73 ***3314** MARTÍNEZ CARRASCO, ISABEL MARÍA 12,146 26,5 11,64 50,286
74 ***4150** SIMÓN SÁNCHEZ, CELIA 12,946 22 15,24 50,186
75 ***6759** TORICES VIÑA, NOELIA 12,944 21,2 15,92 50,064
76 ***6971** CASADO GARCÍA, JESÚS 13,94 26,1 10 50,04
77 ***0300** MARTÍNEZ ÁLVAREZ-CASTELLANOS, MARÍA 11,816 23,75 14,24 49,806
78 ***6122** ARIAS LOZANO, MARÍA 14,606 21,1 14,01 49,716
79 ***0903** SARRIO VES, CARLA 13,736 23,2 12,75 49,686
80 ***3225** BENITO SANZ, LETICIA 13,004 24,8 11,76 49,564
81 ***7035** LINARES ÚNICA, ELENA 13,61 23,75 11,63 48,99
82 ***6221** RIOBO MAYO, IREA 12,538 23,25 13,19 48,978
83 ***1895** LÓPEZ MUÑOZ, MARÍA ISABEL 14,738 20,5 13,36 48,598
84 ***4620** RODRÍGUEZ VIVAS, MARTA 12,55 26 10 48,55
85 ***8421** LAPUERTA TRABADO, ALBA 14,34 22 12,06 48,4
86 ***4806** MONTESERIN CASTELA, JULIA 11,286 25,66 11,43 48,376
87 ***7698** ORELLANA CASTELLS, PABLO 12,68 25,5 10 48,18
88 ***4559** MOLINERO GÓMEZ, MARÍA MERCEDES 12,28 24 11,84 48,12
89 ***9416** SÁNCHEZ LLEDÓ, ESPERANZA 11,478 22,2 14,4 48,078
90 ***5807** MEZQUITA MENDIZABAL, RAQUEL 12,814 20 15,04 47,854
91 ***1877** BRIONES CRUZ, ANABEL 13,742 23,37 10,53 47,642
92 ***5158** CARRERO ALONSO, NATALIA MARÍA 11,406 26 10 47,406
93 ***5724** VINAGRE FERNÁNDEZ, ELENA 13,54 20 13,75 47,29
94 ***6429** CANTALAPIEDRA ROMERO, MARÍA DE LAS MERCEDES 13,14 22,74 11,41 47,29
95 ***5371** MOLINA PÉREZ, ALMUDENA 12,074 22,75 12,43 47,254
96 ***9567** BLAT LLAVATA, JOSE MARÍA 14,076 23 10,02 47,096
97 ***4952** GONZÁLEZ OLALLA, LARA EZTIZEN 11,88 21,5 13,52 46,9
98 ***3288** PENDAS AGUILAR, MARÍA DEL CARMEN 13,008 22,5 11,38 46,888
99 ***2960** LÓPEZ MORENO, AÍDA 11,874 20 15 46,874

100 ***3925** TORRECILLAS SÁNCHEZ, ALBERTO 14,414 20 12,43 46,844
101 ***3978** SAORIN GARCÍA, FRANCISCO 11,674 20 15,16 46,834
102 ***6237** PAZ CUPEIRO, JOAQUÍN 12,018 20 14,61 46,628
103 ***3438** RODRÍGUEZ FIDALGO, ALBA 13,412 20 12,89 46,302
104 ***1021** GARVIN CAMPOS, JESÚS 12,008 20,12 14,14 46,268
105 ***6282** JIMÉNEZ RAMÍREZ, LORENA 13,206 21,4 11,45 46,056
106 ***5234** PÉREZ CLEMENTE, CARLA 14,608 21,33 10 45,938
107 ***8517** GARCÍA PEIRATS, MAR 15,406 20 10,47 45,876
108 ***1686** GARCÍA SANTIAGO, PAULA 13,536 21 10 44,536
109 ***9980** MARMOL NAVEROS, MARCELO 12,606 20 11,52 44,126
110 ***9090** GARCÍA GARCÍA, MANUEL 11,938 21 11,11 44,048
111 ***6294** VALERO GARCIA, ANDREA 12,006 20,25 11,45 43,706


		2025-06-19T22:59:35+0200
	DE LOS REYES DELGADO ARANTZAZU - DNI 33972076H


		2025-06-19T22:59:35+0200
	DE LOS REYES DELGADO ARANTZAZU - DNI 33972076H


		2025-06-19T23:54:06+0200
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


		2025-06-19T23:54:57+0200
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


		2025-06-19T23:55:27+0200
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


		2025-06-19T23:55:59+0200
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


		2025-06-19T23:56:31+0200
	C. LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - JU:ES-L000002499Q - ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA




